
 



0% MOMBr Ta 

3 PROMOTOR 

estado cf casado, 

Z 
codificación de Éstatutos de la 

e 
é 

egurosíCía, Ltda, al tenor de lo 

Compareace el señor Enrique 

General y representante Jegal 

coma  



    

   

PRÍA ARMTECEDENTER: a % 

¿ 
  conotriL vo 

A 

  

Marito 

   ¿a0r dietA, 3er 

    

TE:     

    

Ueermbre e       

  

ál aumento de 

  

   
   

    

  

carte a toss milones d P200.000 con la 

Junta Gererar 

  

dnscientos mil sucress (E 0.000) actuales a cintgénta millones de 

  

estatutos sociales, Com En 

  

( 
QOraS cs. 80'000,000), reformar y codificar los 

4 

estos artecedentes, se acuerdaz Verumero. “aumentar al capital social 
. i ; 

A b 
e la Comoañiía en cuarenta y sels millones lochos 

  

  

  

rios mil sucras      

  

     (BLAS EDOADO) para completar los cmcuenta miflones de “sucres 

   

   
   

  

   

  

   

   

            

   
   

   
      
     

   



     
    

    

    

   

  

   

  

   

  

    

de la cajesebra ón de 

  

na 

anteriors, la intalidad da 0% 

  

    
De Gor 
3omán 

  

37 989,000 

6 088.000 

£01.00 

> Po 400, 

 



    

  
   

        

CUND O 

  

pr    

  

     

ar antaras Amar 2 ITA 

    

   

    

    

cada 1402, ue 

EE 

      

do Leyez Ano la Fra ml 

  

su0ras: cada Una, 2us 

tres mí aucres y, el 

  ene treá mil tremnta y 

  

til sucres cada una, Que    

representan la sifna de tres millones ftremtla y trs mil sucres. 

CUARTO: incorporar a esta escritura púbica el Ácta de la Junta General 

4 
4 

Extraordinaria de Sottos cslebrada ul 'ctieciocho del ¿unio de ml 

vevementes noventa y ocho, la misma %ue cortiane la reforma y 

    de PRODESER Promotores de 

Seguros Cum, Lída, Y qUe es parte integrante y documento habilitante y 

Notaría, $e  



. Remigio Pose 

ld : 2 Bueda 

es al 

e alracion da 

  
PURFCO a 

4 Ar sg a sa a a peporerigosta Cpuira - ei . ta 3 poa . parerigrta, 

par ze Poma marras, an an ad derars, qe 1 MAIS, 27 0 dar 

 



(6) PRODESEG Cía. Ltda. 

    

    

   
   
    

        

    
   

PROMOTORES DE SEGUROS 

Portoviejo, 3 26 de Beptsernbre 1997 , 

Jeñor 

ENFIGUE EUCHELIO comovdl 
Crudad 

De mi consideración: 

la de ocios de PRODESEG, Promotores de Seguros Cía Ltda reunida el 

GERENTE GENERAL de la Compañía por el penodo de UM AÑO que 
on las ateíbuciones y deberes señalados en los tamos. 

La Junta General Extra 
día de hoy, le recligió ay 
contemplan los Estatutos Sociales 

    

  

Usted ejercerá la representación legal, y extrajudicial de la Compañía. 

   

  

   

PRODESEG, Promotoras de os Ola Lida se constituyó el 26 de junio de 1980 arte el Notario 

Penero de de Portónejo, Abogado di el dde 

   
   

  

28 de septiembre de 1997 - Acepto el.cargo precedente, hoy á 

Fo. 
a for 

A e Buehel Cárdora 

 



¡dan conyY. esio en la y de 1 p A8 Y 

a la Justa General Extraordinaria 
E BO CIA. LTDA... que 

13 de Junio de 1998, las (2500, en 
ia ubica en las oniles "hile 

iuded de LOV1E JO, pará conocar 

orden del díar.- 1. Conocimiento 
italización de las utilidades mo 

y sobre aportes 

2. Aumento de capital, veforma 
«< Sin otra particular por el manñento, 

7) ENRIQUE BLOUELI CORDOVA. GFREN 
534, PRESIDENTE. - Acto Seguido. E 

punto de la convocaloria, sobre e 
consiguientes dadas por el Gerente 

eorable de los socios, la Junta Genera! 
que la ctapitalizaci de las 
rciciós económicos anteriores 

bos de capital, se los utilice en 
esolverse en la presente 

el segundo punto de la 

1te General, lmego de varias 
damente. el capital: de la 

2
 

a
 

e 
d
o
r
 

 



  

aras 

Futuro A Tr 
e 

NE 

aportes  pravenienles 

"distribuidas de los ejer 
del aporte para 
regisiradas e intes  



morata 

BJETD,< o La Compañía tiene polo objeza 

gestionar y obtener contratos de seguros. par 

de seguros o de medicina prepagada autorizada 
Para el efecto, podrá realizar todos 108 

eperaciones de la naturalera que fueren 
s“in más límites que los establecidos por la 

pÓ8 reg lament s y los presentes estatulos. 

CTONALIDAD y DOMICILIO Y PLAZO, < La compañia 
de nacionalidad _escunferianas tendrá su 

la ciudad de Protoviejo, Provincia de 
OS del. Ecuador, y podrás lécer. “eucursales y 
56m eb ipsts y exterior. El plaresde” duración de la 

el 

podrá prorrogarse antes de su vencimiento : o la 

olvers en cualquier tiempo, en la forma previsla 

ICULO CUARTO: DEL CAPITAL - El capital: suscrito de la 
Compañña es de cincuenta alillones de sucios, 

As cen 50.000 participaciones de 5/, 1.000 cada OA La 

 nesociabte y el número de 
aden. o Los certificados  



        

    ro rn id4 

    

La ria ana rol 

  

     
       

Lord 

y Tormar 
oidanar    

OO. 
      

     

  

    

   

abaecidos. 
  
    Vxtr ca o la Coaapar 

previ convo E t : o os £nos ocho as     
        anticipación 

comuoicarión 
la Junta. mediante 

y/o ed Gerente General de 
    

         
          

  

          
     

           
        

la tompañta, los socios. En las 
convocatori ar, dia y boca de la serenión 
la Junta no ida te. istituida 
deliherar en prragra ogtá ref resentada por         

      

   

  

              

concurrentes a élja 
General se reunir 
presentes, debiendo expr 
lía segund convocatoráa 
primera. La 
queen designe 
¿mpedime nto de aque), y apta ¿é de 
mien Tuere des ¿en do cad<hoc 

s -scepciones previstas por Ta Ley y 
la Junta Generar serán tonta 

DresEntes Po 

  

    

   ¿ara cesa peslón. par 

¿Gérente General o 
Seneral. Salvo 

estatutos, las decisiones 
dé los socios 

     
                  

            
    

    

                                     

  

   

  

TICO: DOTAVO     
       

ES - La ¿una 

E ente convocada y 
po y en cualquier 

Sen 
quedará váligamente cons 

        
     

 



FONS 
sunt 

qa por £años 
rmidar con la 

onfarmidad 291 
sobre Junt Gonura, és 

laz 
siones que 3 3 conveniente 

cribuciones del la Junta General: a) Nombrar y Ttemover al 
$ al Gerent e General, así como Vigar sus remuneraciones; 

las € tas, el balanceo, la forma y reparto de 
los ir 3 del Gerente General acerca de los negocios 

olver sobre 
o socia p accionista de otras 

4d) Aprobar lo aumento de capital y la reforma de los 
e) Resolver lacerca de la adquisición, enajenación o 
Tos inmuebles d la compañía: f) Interpretar de manera 
los presentks estatotos; q) autorizar 4ál Gerente 

] residents. Ven forma obligatoriamente conjunta. la 
de (toda lasi obligacione ”) Resoíver sobre el 

a nerales y autorizar conjuntamente al 
Gte para la celebración de la escritura 

eesolyer sobre la creación de suenrsales 
ata y len ei exterior. nombrando log 

ger entes a funcionarios Téepresentantes,  y- 
'buciones, duración de sus funcióne: 
dd De ser necesario, crear comités  



rcer la repres 
Jañia mn la Forma pr 

a la Compañoa,. 
vación de dar, hue 

5 de la ¿unta 
tas sesiones de 

no ses socio de la 
Junta General la profores 
de ¡Actas de las Ju 

Libro de Participacion 
como d Tr. iíntabi lr sl archivo y 
ias 3) 4 "toas Tos autos, contratos y gestiones 

itrativas y económicas, si como todos aquellos que 
perienezcars al giro ordina gs ex 200 os. conducentes todos 
el af cumplimento. del dbjeto de' la compañía: h) Manejar todo lo 
relativo al mercado, asi” coma a ¿parte técnica, Tinanciera y 
pevsupuestaria de la compañía; 1) Girar conjuntamente con el 

sidente olas personas que este último designe por escrito, los 
de lás cuentas coviiertes bancatfias de la compañras 3) 
O revoca: podeje enerates juntagente con el Presidente. 

É zación ció Junta deseral de Socios: k) Presentar A 
General el roforme de Gerencia, el halanoe ansval, el  



  

. Govea? 

o pun La General det 
Belt de 

ARTICUTO DECIMO SEXTOA > 

% la liquidación volunta 

«General, salvo nombramie 

«teglamento, 

? ARTICULO DECIMO SEPTIMO. 

de la contribución para losAgas ES de la 
Bancos. : nÓ 

  

. entende rán incorpo 

   

  

ganina- 

   

       

MERA 
Lada sidad olas 

2000 a ente,       

  

py 

    

   

   

   

  

a ey 

  

stablecido en 

  

A LIQUIDACIÓN, - Ls, compañta podrá 
solicitara la Rúperínte 2 de Bancos 

ia, cuando así ló resuelva Ma Jubía seme de Socios con el voto afirmativo del 51% del capital SUS Ce para. el efecto y en su oportánidad, actuará como liquidador el Gerente 
ito distinto que haga la Jant 

     

  

   

         
   

  

    
   

    

  

      

      

En' los demás casos, se sujetará a lo dispue 

    

  

   Los estados 
. compañia debo 

anualmente hasta el 31 de maráo, adjuntando .8l 

  

ARTICULO DECIMO eerpvo. < En todo 

  

previsto e 

tas las normas d       



                  

de 

  

ROME 
“BON, 

  

imbrcada 
  maz 

  

      

            

Adra 

 



Dr. Got 

Román Chacón 
Quita - Ernados 

  

O)     

  

     

        

Dr Goszalo 

y Bemán Chuéba 
deta e ¿muse 

Es 

  

   

  

    

    

tarón 

de Este 
Eta 7 de diciembre de 

, del Cartón fita Lo 
INPP, dictada ed pe 
señor Doctor Jorge Egas Pela y 
de 1298, Particular que « 
Firranda en PrortoVied 

Eefourma y 
es cra 

    

    
   

   Moa 
de q 
diciembre 
2 la Ley» 

La de 102 

         

  

     

  

          

  

    > > del ne mea 

¿Eres 
E => 

ata Less Un 
ABOGADA 

Notaria Pública Primera de Portovieje      



  

        

   

   

    

   

   

Y CRL DLE Wwro 

  

micrasa P 

  

    
  eS        

mu ONVE CIENTO      

SONRISA DI ALS SRTTURS DE ALSENTO 

LETEA 

AER TIASTA Md 

       

   

   

  

e, E Pa Ús Bos ale. Po Dhig Pepe 

  

2et dar fis     

COR PTOS UE TE HE     

ARA TE 

DEL 2 

  

a A a 

    

   
a Eh A pa 

a Borat) al Lertes rulsait,. 
  

     



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

RESOLUCIÓN No. SB-INS-98-379 

JORGE EGAS PEÑA 
SUPERINTENDENTE DE BANCOS 

  

CONSIDERANDO: 

QUE la Compañía PRODESEG-PROMOTORES DE SEGUROS COMPAÑÍA LIMITADA, por 

intermedio del Gerente General, señor Enrique Bucheñi Córdova, ha soliciado a esta 

Superintendencia de Barros, la aprobación del almento de capital, reforma y codificación de los 

estatutos de la referida Compañía, acompañando para el efecto los tres primeros testmomos de la 

escritura pública otorgada el 7 de diciembre de 1998, ante el Notario Décimo Sexto del cantón 

Guito, doctor Gonzalo Román Chacón; 

QUE la junta general extraordinaria de socios de la Compañia PRODESEG-PROMOTORES DE 
SEGUROS COMPAÑÍA LIMITADA, celebrada el 18 de junio de 1998, resolvió aumentar el capilal 
y refórmar y codificar los estalulos de la indicada Compañía para que sus normas estén acordes 
con la Ley General de Seguros; 

QUE la Dirección de Auditoría y Agesaría Legal de la Intendencia Nacional de Compañlas de 
Seguros, han estudiado la documentación que lo conforraa y han emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; y, : 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR A PRODESEG-PROMOTORES DE SEGUROS COMPAÑÍA 
LIMITADA: a) el aumento de cspilal por ta suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL SUCRES, dividido en CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTAS 

1] participaciónes de UN MIL SUCRES CADA UNA, y, b) la reforma y codificación de los estatutos 
sociles, con la cual se cambia la denominación social de la relenda Compañía por la de: 
“PRODESEG AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA, LTDA”, de conformidad 
con Jos términos constantes en la escritura pública alorgada el 7 de diciembre de 1998, ante el 
Notano Décimo Sexto del cantón Quito, dostor Gonzalo Román Chacón. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Quito, tome nola- 
“al margen de la escritura pública de aumento de capital, reforma y codificación de estatutos, 
otorgada el 7 de diciembre de 1998, el cambio de denommación social por la de: PRODESEG 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CIA. LTDA,, en el sentdo de que ésta ha 
sido aprobada mediante la presente resolución y siente las razones correspondientes, 

ARTÍCULO. TÉRCERO.» DISPONER que 6l Notario Primero del cantón Portoviejo, tome nota al 
margen de la escrílura pública de constitución de la Compañía PRODESEG-PROMOTORES DE 
SEGUROS COMPAÑÍA LIMITADA, otorgada el 25 de junio de 1980, de que ésta ha procedido a 
aumentar el capital, retornar y codificar los estatutos, en los térmnos de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo Sexto del cantón Quito, el ? de diciembre de 1998, y siente las 
razones correspondientes.  



SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

Resolución No. S8-1NS-98-379 
Página No, Dos 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que prevo a la marginación e inscripción se publique por tres 
veces consecutivas, en uno de los psriódicos de mayor circulación de la ciudad de Portoviejo, 
un exfracto de la escritura pública de aumento de capital, reforma y codificación de los estatutos, 
aprobada con esta resolución, a fin de que quienes se creyesen con derecho, puedan presentar su 
oposición, en calidad de terceros, al presente acto socistario, ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la Compañía en referencia 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercántil del cantón Portoviejo inscriba la 
escrílura pública de aumento de capital, reforma y codificación de los estatulos, junto con la 
presente resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y, cumpla con las 
demás preseripolohes contenidas enla Ley de Registro de Inscripciones, 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, cumplido lo ordenado en la presente resolución se 
publique, por una sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de la ciudad de 
Portoviejo, el texto íntegro de la presente resolición conjuntamente con el extracto de ta escrítura 

+ pública de aumento de capital, Teforma y codificación de los estatutos que será elaborado por la 
Superintendencia de Bancos. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que la Compañia, cumplido lo ordenado en la presente 
resolución, remita a este Despacho copia de la escritura pública con la constancia de toda lo 
actuado, a 

  

Eg 
SUPERINTENDENTE DE BANCOS 

Proveyó y firmó la resolución que antecede el señor doctor Jorge Egas Peña, Superintendente de 
Bancos, en Quito, Distrito Metropolitano, a los veintiocho días del mes de diciembre de mil 
novecientos noventa y ocho, / 

A Y 1 
LO CERTÍFICO.- ? . 

<= Asállita o — 

  

    

  

BANCOS 
sigas 

  

    
12 THE 1993 

 



   

  

BOI FE : fue alo margen de la matriz de la € itura de 

Conetitación de la Compañia 0" PRODESEG=PROMOTORES Di SEGUROS 

CONFANTA — LAPMITADR" —, de fecha 26 de junío de mi novecientos 
anote razón «obre el fueenteo de Capital, Petarma y 

EA de Estatuto de la m Ry coleobrada Br ey atun 

a? de dicienbre de 19%, autorizada por_1% Notaria Decina 
Laxta del Cantón Una y aprediada medianjeRecolución Hao. SE 
56-98-3737, — dictada por el SuperintenderTó de Hencos de Oui to 
sear  Bector Jorge Egas Peas, coo fgertía velotiocho de dicienpre 
de 1088, Particular que delo cours cat en cunplimiente a la Ley, 
firasado en Portoviejo a los os dise del mes de marzo de 197%, 

2 

  

      
       

      
     

  

     

  

    

   

  

  

  

pS GADA 
dra Pública Peimora de Portoviejo 

QT    
      

  

   
   ia 4 

os 

  
 


